7. An, et pro quibus functionibus cum uno, vel pluribus sacerdotibus celebrandis in respectivis ecclesiis parochialibus plebanatus invitari debeat archipresbyter SS. Viti et Modesti.

8. An idem archipresbyter SS. Viti et Modesti in omnibus festis functionibusque, ut supra, celebrandis in ecclesiis parochialibus plebanatus, debeat private quoad parochum ecclesiæ Vesperas et Missam solemniter canere, aliasque functiones peragere, seu potius ad libitum rectorum earundem ecclesiarum.

9. An in cadaverum associationibus ad parochiales ecclesias S. Justinæ, S. Martini in Ripa rupta, et S. Mariæ Magdalenzæ de Cellis, aliasque ecclesias plebanatus peragendis cum interventu parochi proprii, atque unius, vel plurium sacerdotum plebanatus, archipresbyter SS. Viti et Modesti omnibus præcedere debeat, etiam parochi proprio.

10. An in functionibus atque exsequiis in iisdem ecclesiis plebanatus celebrandis et peragendis, ut supra, ad archipresbyterum SS. Viti et Modesti spectet Missam solemnem celebrare, functionesque agere, atque in omnibus quoad parochum aliosque sacerdotes plebanatus præcedere, et præminentiam habere, in casu, etc.

Et sacra congregatio, utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem prælati eminent. ponentis rescribendum censuit : *Ad 1 et 2, negative, et am-*

plius; ad 3, constare de majoritate tantum; ad 4, servetur solitum, et amplius; ad 5, ut ad proximum; ad 6, affirmative, et amplius; ad 7, arbitrio parochorum; ad 8, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius; ad 9, negative, et amplius; ad 10, negative, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 17 Maii 1768.

Adversus istam resolutionem ex parte sacerdotis Joannis Pauli Jovanardi archipresbyteri ecclesie plebanæ SS. Viti et Modesti expetita et obtenta nova audientia, cujus vigore repropoſita per eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem Marfuseum ponentem deputatum loco el. mem. cardin. Ghisii jam defuncti hujusmodi controversia super novo dubio: *An sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.* Sacra eadem congregatio, scripto pariter et voce super iisdem repropoſitis dubiis informantis (parte) iterum audita, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescripsit: *Ad 1 et 2, iterum proponatur; ad 3, prævio recessu a decisio, affirmative; ad 4 et 5, in decisio, et amplius; ad 6, in decisio, et amplius; ad 7, prævio recessu a decisio, affirmative ad formam constitutionum synodaliu; ad 8, in decisio, et amplius; ad 9, in decisio, et amplius; ad 10, in decisio quoad parochum, et amplius, in reliquis serventur constitutiones synodales cl. mem. Davia et Massæ. Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 15 Julii 1775.*

Ordinis minorum S. Francisci Capuccinorum.

1650. Cum sacra Rituum cong. die 21 Januarii anni 1741 ad instantiam PP. Conventualium approbaverit rubricam, qua præcipitur recitatio symboli in festis translationum S. Francisci de Assisio, et S. Bonaventuræ ecclesie doctoris, P. F. Erhardus Padkerspurgensis procurator generalis Capuccinorum eidem sac. congregationi humillime supplicavit, quatenus declarare dignaretur: *An universus etiam ordo Capuccinorum, qui præfata festa sub eodem titulo, ritu et solemnitate celebrat, sub eadem rubrica comprehendatur.* Et sacra congregatio, referente eminent. et reverend. card. Gauguelli (deinde Clemente XIV), ponente, rescribendum censuit: *Serwandam esse etiam a Patribus Capuccinis rubricam ad instar PP. Conventualium.* Die 27 Augusti 1768

Mechoacanen.

1551. Relatis in congregatione sacrorum Rituum sub infrascripta die habita, per eminent. et reverend. D. cardinalem S. Angeli, humillimis precibus Patrum congregationis Oratorii S. Philippi Nerii erectæ in villa S. Michaelis Mechoacanen. diocesis in America, seu nova Hispania SS. D. N. Clementi Papæ XIII porrectis, et a Sanctitate Sua eidem sacra Rituum congregationi remisiss, quibus occasione supplicationum, quæ ordinarie infra annum, seu extraordinarie, aliqua urgente causa, in eadem villa peraguntur, declarari petierunt sequentia tria infrascripta dubia, nempe:

1. An dicti Patres teneantur intervenire sacris supplicationibus, quæ sunt ordinarie infra annum, vel extraordinarie aliqua urgente causa.

2. An casu, quo teneantur intervenire, vel invitati sponte interveniant pro populi edificatione, incedere debeant veste nigra cum pileo aperto, vel potius cum superpelliceo et birreto.

3. An si interveniant prædictis supplicationibus, debeant præcedere regularibus, vel potius eis præcedentia concedere.

Et sac. eadem congreg., audita relatione præfati eminent. et reverend. D. cardinalis Sancti Angeli ponentis, cui hæc eadem ipsa dubia examinanda commiserat, rescribendum censuit: *Ad 1, affirmative; ad 2, negative ad primam partem, affirmative*

FERRAR. VIII.

ad secundam; ad 3, affirmative ad primam partem, negative ad secundam: Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 21 Januarii 1769.

Ordinis Minorum de Observ.

1652. Inter alia dubia, quæ a P. Fr. Antonio a Campohasso, procuratore generali ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, sacra Rituum cong. declaranda proposita fuerunt, ab eadem sacra congreg. declaratum fuit etiam sequens, nempe: *An dicti religiosi præter Officia Patroni principalis loci, et titularis ecclesie cathedralis (ad quæ recitanda ipsos teneri jam declaratum est) possint uti Calendario diocesano, quoad reliqua Officia, quæ in cathedrali, vel civitate, vel diocesi respective recitantur.* Et eadem sacra Rituum congreg., ad relationem emin. et reverend. D. cardinalis de Alteriis, ad prædictum dubium respondit: *Regulares non posse uti Calendario diocesano; sed tantum teneri ad recitationem Officii proprii Patroni principalis, ac titularis ecclesie cathedralis, necnon protectoris civitatis.* Die 20 Martii 1683. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 15 Julii 1769.

Turritana.

1653. Relatis per eminent. et reverend. dominum cardinalem a Lancais in congregatione sacrorum Rituum humillimis precibus reverend. archiepiscopi Turritani pro declaratione infrascriptorum dubiorum circa reformationem Calendarii suæ civitatis, et diocesis enixe supplicantis, nempe:

1. An abroganda sint Officia martyrum Turritanorum baptizatorum, in casu, etc.

2. An concedendum sit Officium de communi plurimorum martyrum semel in anno recitandum die ab Ordinario designanda in honorem sanctorum martyrum Turritanorum.

3. An concedendum sit Officium de communi sub ritu duplici in prædictis decem diebus in honorem sanctorum in superiori elenco descriptorum, scilicet Ephesii, Justinæ, etc.

4. An festum S. Jacobi apostoli a ritu duplici primæ classis cum Octava reducendum sit ad ritum secundæ classis sine Octava, prout inscribitur in Breviario Romano die 25 Julii, et an abrogandum pariter sit festum translationis ejusdem apostoli, quod celebratur die 30 Decembris.

Sacra eadem congregatio, audito prius super præfatis dubiis voto unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, rescribendum censuit: *ad 1, affirmative; ad 2, pro gratia, juxta votum; ad 3, pro gratia, juxta ritum aliarum ecclesiarum Sardinia; ad 4, affirmative quoad utramque partem.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 12 Septembris 1769.

Bosananen.

1654-1655. Pro parte D. Joannis Baptistæ Quasina, moderni episcopi Bosanensis in Sardinia, humillime expositum fuit sacra Rituum cong. quod plura sanctorum Officia in sua diocesi indiscriminatum recitantur, de quibus an legitime fiat, valde se dubitare fatetur; quare medium propriæ, verum etiam ut aliorum consulat scientiam, infrascripta dubia respicientia reformationem Calendarii prædictæ suæ diocesis ab eadem sacra Rituum cong. petiit declarari, nempe:

1. An, et quæ Officia pro regnis Hispaniarum concessa, et in Calendario Bosanensi inserta, retineri, vel expungi debeant.

2. Quonam sub ritu recitari debeant prædicta Officia regnis Hispanis indulta, et in Bosanensi Calendario retinenda.

3. An ratione sacrorum corporum, vel insignium reliquiarum, quæ asservantur in cathedrali, vel in alia diocesi ecclesia, fieri possit Officium in

tota diœcesi, vel tantum in ea ecclesia, in qua prædictæ reliquæ asservantur.

4. An, et ubi recitari possint Officia S. Flaviani martyris, ac S. Eugenæ virginis et martyris, ratione reliquiarum in cathedrali existentium.

5. An in eadem diœcesi recitari possint Officia sanctæ Æmilianæ martyris, et sancti Æmiliani medici martyris, quorum reliquæ in cathedrali asservantur.